
 
 

 

Início 

PORTARIA Nº 010/2017 
 

 
Nomeia Diretores das Escolas Municipais de Santa Tereza do Oeste – PR. 

 
O Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear Diretores das Escolas Municipais de Santa Tereza do Oeste, 
eleitos em dezembro de 2016, conforme segue: 
 
Escola Municipal Helio Balarotti. 
Diretora: Ines de Menezes Avelino. 
 
Escola Municipal Levino Jorge Weidmann. 
Diretora: Sonia de Fátima Pereira Subtil. 
 
Escola Rural Municipal Nossa Senhora do Carmo. 
Diretora: Cleonice Vieira Moro. 
  

Art.2º - O mandato dos Diretores das Escolas Municipais será exercido pelo prazo 
de 02(dois) anos, a contar da data da posse. 

 
Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, 
Em 03 de fevereiro de 2017.  

  
 
 

Elio Marciniak 
              Prefeito Municipal 

 


